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Dziedziną ważną zarówno z indywidualnego, jak i społecznego punktu widzenia, znaczącą dla 

promocji miasta, są także sport i rekreacja. Aktywność mieszkańców w tym względzie 

determinowana jest z jednej strony określonymi motywacjami, z drugiej dostępnością 

odpowiedniego zagospodarowania. Od 2010 r. infrastruktura rekreacyjna i sportowa znacznie 

się rozrosła, wybudowano wielofunkcyjną halę sportowo-widowiskową przy ul. Bema, 

z podstawową funkcją lekkoatletyczną, która jest jedyną w Polsce halą sportową przygotowaną 

do rozgrywania pełnego programu dyscyplin lekkoatletycznych w zawodach 

międzynarodowych. W obiekcie zaprojektowano 6-cio torową bieżnię o długości 200 metrów, 

z pełnym programem halowych dyscyplin lekkoatletycznych oraz bieżnię treningową, co 

umożliwia organizowanie imprez na najwyższym światowym poziomie. Dzięki rozwiązaniom, 

takim jak dodatkowa sala, szatnie spełniające różnorodne wymogi, ilość miejsc na trybunach, 

możliwość transmisji telewizyjnych, obiekt może również gościć turnieje o randze 

międzynarodowej w dyscyplinach gier zespołowych. Kolejną inwestycją jest Przystań Sportów 

Wodnych przy ul. Popiełuszki, należącą do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przystań 

prowadzi szkołę żeglarską, rejsy statkiem po Wiśle. W dwukondygnacyjnym budynku mieści się 

siłownia, ergonometry, basen wioślarski, 2 hale szkutni, hangar na łodzie żeglarskie MOSiR, 

hangar na łodzie wioślarskie AZS UMK, hangar na łodzie WOPR, sala dydaktyczna/konferencyjna 

z zapleczem na 62 miejsca (audiowizualna) oraz pomieszczenia klubowe klubu AZS UMK (3 

biura, 7 szatni, pomieszczenie odnowy , sauna). W Przystani mieści się biuro WOPR, 

Toruńskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego, pomieszczenia przychodni sportowo-lekarskiej 

oraz Kujawsko Pomorskiego Związku Piłkarskiego. 

Umacnianie funkcji kulturalnej miasta Torunia, stworzenie jasnego systemu zarządzania 

kulturą, aby Toruń postrzegany był jako miasto, w którym o kulturze myśli się w sposób 

strategiczny, to jedno z najważniejszych wyzwań stojących przed samorządem i partnerami 

lokalnymi. Toruń posiada nowoczesną infrastrukturę, która stanowi olbrzymi potencjał do 

rozwoju kulturalnego i rekreacyjnego mieszkańców. Wyzwaniem jest opracowanie 

kompleksowego, a także konkurencyjnego na arenie regionalnej i krajowej programu, który 

spowoduje iż zainteresowanie sektorem kultury znacząco się zwiększy wśród mieszkańców 

miasta (przyciągnięcie stałych i nowych widzów), a także zachęci turystów do odwiedzin Torunia 

ze względu na bogatą ofertę kulturalną. 

5.6. Wyzwania społeczne 

Ze względu na starzenie się społeczeństwa wzrasta zapotrzebowanie na pomoc wśród 

najstarszej części mieszkańców miasta, nie zawsze ubogich, ale często schorowanych 

i samotnych. Solidarne wspieranie potrzebujących to niezwykle ważne wyzwanie wobec 

społeczności miasta. Konieczne jest kształtowanie postaw na rzecz pomocy sąsiedzkiej, 

organizowanie się w grupy wzajemnej pomocy, identyfikowanie i wspieranie liderów 

społecznych, upowszechnianie dobrych wzorów skutecznej pomocy, propagowanie pro-

społecznych postaw, zwłaszcza wśród młodego pokolenia. Konieczne są również zmiany 

systemowe w podejściu do grupy seniorów: utworzenia odpowiedniej oferty aktywizacyjnej, 

programów zdrowotnych, dostosowania architektury (niwelowanie barier) i dostępu do 

budynków użyteczności publicznej.  


